Vladni svetovavec Al. Valenta še prav posebej napravi zdravico zastopniku vojaštva, brez kterege si tudi učeništvo nič ne premore! Po štirih se je družba razšla z upanjem, še kdej tako veselo se sniti; ko bo sklepni kamen položen v kapeli sv. Cirila in Metoda.

Ob petih so imeli gospod mestni župnik Janez Rozman prelep in gulinjiv govor v novi cerkvi o nauku, ki nam ga dajo glasovi zvonov. Po litanijah ie bilo zopet darovanje, kterege se veruo ljudstvo obilno vdelevalo. Bodi všim za vse priserčna zahvala!

Iz Brixna, 29. listop. (Konec.) Vos quo que salutans alloquor, qui in Seminariis veluti praepositi aut professores instruitis et educatis juvenes, qui suo tempore adscribendi sunt militiae Christi. Munus, quod vobis incumbit, grave est et maximi momenti, sed et labor vester proficuus et fructuosus. Nam semina doctrinae ac pietatis, quae jactatis in paucos, ab eisdem magno cum incremento spargentur in universum populum ac propterea plus quam centuplum afferent fructum. Pergit alacriter in perficiendo opere, quod coepistis. „Qui enim docti (sc. doctores) fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti; et qui ad justitiam erudiunt multos, quasi stellae in perpetuas aeternitates“ (Dan. 12, 3.)

Ad vos quoque verba facio, qui studiis theologicis incumbitis, aliquando evehendi ad dignitatem sacerdotii, quod recte dicitur „omnium apex.“ (s. Ign. Mart.) Non vos Dominum elegistis, sed ipse elegit vos, ipse dignatur esse pars haereditatis vestrae, et sane funes ceciderunt vobis in praeclaris! (Ps. 15, 5, 6.) Meta, ad quam tenditis, continuo oculis vestris obversetur. Cooperamini gratiae vocationis, et dum tempus habetis, operamini bonum (Gal. 6, 2.) Nunc, ut cum s. Bernardo loquar, oportet vos imitari concham, quae abundantiam aquarum in se colligit, ut mox egressi ex Seminario possitis esse adinstar canalis, qui pleno alveo aquas emittit in prata, juxta illud: „Deriventur fontes tui foras, et in plateis aquas tuas divide“ (Prov. 5, 16.) Tota vita vestra, imo sors aeternitatis pendet a praeparatione vestra in Seminario. Etenim „quae in juventute tua non congregasti, quomodo in senectute tua invenis? (Eccli. 25, 5.)

Denique magno animi affectu consuluto etiam vos religiosos cuiuscumque conditionis et sexus. Vos estis electi et religio quaedam sublimior, a Christo Domino ordinata ad observandum non solum praecepta sed etiam

consilia evangelii. (Suares de Relig. t. 3. tr. 7.) Vobis ergo piae reliquias dictum est: „Estote ergo perfecti, sicut et pater vester coelestis perfectus est“ (Math. 5, 48.) Status religiosus est ornamentum vestrum; estote et vos ornamenti status vestri atque decus et gloria ecclesiae! — Religiosis, qui quocunque modo laborant in cura animarum, ac praesertim iis qui in hac sacerdotum penuria eorum lacunas officiosi explent, in nomine Christi gratias ago, rogans, ut ejusmodi obsequia etiam deinceps indefesse praestetis. Omnes demum religiosos ac moniales rogo, ut ferventibus et frequentibus precibus coelum pulsent pro salute dioecesis ac totius ecclesiae, quae modo continua procellis concutitur et undique ab hostibus impetratur. Preces vestrae sunt arma validissima ad profigandos hostium incursus, ad obtinendum bonum pacis!